

Protokół Nr 31/2017

**z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej,
Kultury, Kultury Fizycznej Rady Gminy Strachówka, które
odbyło się w dniu 28 marca 2017 r.**

Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał.
2. Sprawy bieżące.

Przebieg posiedzenia:

Otwarcia posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej, Kultury, Kultury Fizycznej Rady Gminy Strachówka dokonał Przewodniczący Komisji p. Sebastian Radzio. Przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 30/2017 z posiedzenia w dniu 1 marca 2017r. (protokół był wyłożony do wglądu).

Pkt. 1

Komisja zaopiniowała projekty uchwał będące przedmiotem Sesji Rady Gminy w dniu 29 marca 2017r.

- w sprawie zmian w budżecie Gminy Strachówka na 2017 rok i zmiany Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017 – 2029;

W dyskusji w zakresie tego tematu głos zabrali:

-- Beata Paczkowska - członek komisji zapytała o planowane środki – 3.000 zł na wyposażenie placu zabaw w Równem; skąd wzięta się ta kwota, bo rozdysponowanie funduszu sołeckiego było inne oraz na co planuje się kwotę 55.000 zł dla OSP Równe.

Elżbieta Książek – Skarbnik Gminy poinformowała, że kwota 3.000 zł w budżecie to dodatkowe środki na plac zabaw, łącznie na plac zabaw w Równem przeznaczone jest 13.000 zł

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy i Krzysztof Jezierski – Sekretarz Gminy poinformowali, iż kwota 55.000 zł wynika z realizacji projektu na dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego i dodatkowego sprzętu przeciwpożarowego.

Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji zapytał o podział kwot w budżecie na drogi: 130.000 zł i 162.000 zł oraz jak rozumieć zapis odnośnie zwiększenia o 20.000 zł zadania inwestycyjne: „Budowa infrastruktury technicznej w Strachówce ul. Norwida w celu pobudzenia aktywności gospodarczej”

Elżbieta Książek – Skarbnik Gminy wyjaśniła, że proponuje się zwiększyć budżet w dz. Transport o kwotę 162.000 zł, w tym 130.000 zł na bieżące utrzymanie - czyli remonty 100.000 zł, zakup tablic, znaków drogowych oraz wznowienie znaków granicznych dróg gminnych 30.000 zł i wydatki inwestycyjne w kwocie 32.000 zł na opracowanie dokumentacji na budowę drogi gminnej Oseka – Wiktoria - kwota 12.000 zł oraz na opracowanie dokumentacji na budowę drogi gminnej w Szlędakach – kwota 20.000zł.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy wyjaśnił kwestię przeznaczenia w budżecie kwoty 20.000 zł na zadanie inwestycyjne: „ Budowa infrastruktury technicznej w Strachówce ul. Norwida w celu pobudzenia aktywności gospodarczej”- chodzi tu o zwiększenie środków na zagospodarowanie placu po drugiej stronie odbudowanego budynku.

Sylwester Ołdak – członek Komisji zapytał o zwiększone środki w administracji, w tym wynagrodzenia, jakie konkretne prace będą wykonane w ramach planowanej inwestycji przy odbudowie budynku gminnego – zaplanowana kwota 126.000 zł oraz co będzie remontowane w Zespole Szkół w Strachówce – kwota 120.000 zł

Elżbieta Książek – Skarbnik Gminy poinformowała, że proponuje się zwiększenie wydatków w dz. administracja o kwotę 74.062 zł, w tym wydatki bieżące o kwotę 53.062 zł z przeznaczeniem na: wynagrodzenia i pochodne, remont pomieszczeń i samochodu gminnego Mercedes, zakup mebli, aparatów telefonicznych, niszczarki i ups oraz 21.000 zł na zadania inwestycyjne: zakup komputera, kserokopiarki i nagłośnienia .

Krzysztof Jezierski – Sekretarz Gminy dodał, że planowany jest remont pomieszczeń USC.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy i Krzysztof Jezierski udzielili odpowiedzi na temat odbudowy budynku gminnego informując, że wciąż nie mamy uzgodnionego zapisu w naszym programie rewitalizacji – chodzi o odbudowę, co zaopiniował konserwator zabytków, a nie remont, co sugerują specjaliści Urzędu Marszałkowskiego. Jest to zapis istotny do wniosku o dofinansowanie, który zamierzamy złożyć. Póki co planujemy środki na wykonanie dokumentacji. Utworzenie ośrodka rehabilitacyjnego w odbudowanym budynku jest nadal aktualne, chce przy tym współpracować z Firmą Centrum. Co do remontu w Zespole Szkół w Strachówce, to planowane są prace, które nie zostały wykonane w 2016 roku: przebudowa i pomalowanie pomieszczeń w węższej części szkoły, podłączenie kuchni do sieci gazowej lub naprawa wentylacji.

Następnie dyskutowano na temat trasy przebiegu gazociągu i warunków podłączenia do sieci.

Sylwester Ołdak – członek Komisji zapytał o plany w zakresie remontu garażu w OSP Strachówka.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy odpowiedział, że zwiększono wydatki na utrzymanie straży o kwotę 30.000 zł, trzeba teraz rozdysonować tę kwotę na poszczególne jednostki.

W dalszej części dyskusji poruszono temat zatrudnienia kierowcy w OSP Strachówka i Równe oraz stanu kadrowego w OSP Strachówka.

Kolejnym tematem dyskusji było omówienie sprawy budowy wiat przystankowych na drodze krajowej, równania dróg gminnych, dostawę kruszywa – kwota o 20% wyższa w stosunku do

ubiegłego roku . Zamierza się bowiem rezygnować z utwardzania dróg pospółką żwirową na rzecz różnego rodzaju kruszyw.

Sylwester Ołdak – członek Komisji zapytał , czy jest możliwość założenia oświetlenia na ulicy Nadrzecznej w Strachówce.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy odpowiedział, że ten temat proponuje omówić na zebraniu sołeckim w Strachówce, na którym ma być przeznaczony fundusz sołecki. Jeżeli mieszkańcy przeznaczą środki na takie zadanie, to będzie realizowane. Gmina może ewentualnie sfinansować wykonanie projektu.

Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji zapytał o planowaną inwestycję dotyczącą oświetlenia w Księżykach – chodzi o sposób i termin wykonania.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że inwestycja jest obecnie na etapie uzgodnień i planowania, chce się wkrótce spotkać z projektantem, by zobaczyć, co jest już wykonane. Zapropował zorganizowanie zebrania z mieszkańcami w celu przedstawienia koncepcji całej inwestycji;

- sprawie dostosowania szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego;

P. Małgorzata Leszczyńska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rozalinie zapytała, czy obecna uchwała jest zgodna z przyjętym projektem dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy odpowiedział, że proponowana uchwała jest zgodna z tym, co zapisano w projekcie w dniu 3 marca 2017r. Jesteśmy w posiadaniu pozytywnych opinii : Mazowieckiego Kuratora Oświaty , ZNP i NSZZ Solidarność.

Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji – odczytał treść opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty.

-w sprawie przyjęcia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strachówka;

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że mamy duży problem z odławianiem bezdomnych zwierząt, bowiem firma, która świadczyła nam te usługi już nie istnieje. Po wielu pertraktacjach udało się spisać umowę z firmą z Sulejowa gm. Jadów na odłowienie tylko 10 psów w ciągu roku. Na dzień dzisiejszy odłowiono już 3 psy, a sezon przed nami. Chcemy popularyzować akcje sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie.

-dodatkowy projekt chwały, który będzie wprowadzony do porządku obrad: „ w sprawie przejęcia od Powiatu Wołomińskiego zadania z zakresu dróg publicznych dotyczącego przebudowy skrzyżowań dróg powiatowych z drogami gminnymi w gminie Strachówka .

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że chodzi tu o realizację spisanego porozumienia z Powiatem (połączenia dróg gminnych z drogami powiatowymi) dzięki któremu otrzymaliśmy dofinansowanie unijne na budowę dróg gminnych .

Ewa Mikulska – członek Komisji odniosła się jeszcze do tematu reformy oświaty. Zauważyła, że Związki Zawodowe NSZZ Solidarność wiedziały, że uczniowie klasy VII i VIII ze szkoły w Rozalinie będą

uczęszczali do szkoły w Strachówce - tak wynika z ich opinii: „Jednocześnie na podstawie opinii związkowców, dla których miejsca zatrudnienia organem prowadzącym jest Gmina Strachówka, zwracamy uwagę, że pozostawienie uczniów klasy 7 i 8 w szkole w Rozalinie nie jest dla nich korzystne ze względu na ograniczony dostęp m.in. do bazy sportowej, uspołecznienie, ze względu na ofertę edukacyjną. Oceniamy, że proponowane zmiany nie do końca uwzględniają potrzeby uczniów i w niewielkim stopniu naruszają interes nauczycieli.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy przyznał, że nie rozmawiał w tej sprawie ze związkami zawodowymi, to ich własna bardzo trafna sugestia. Przejście uczniów klas VII i VIII z Rozalina do Strachówki to ugoda z rodzicami, która oficjalnie nie była zapisana w projekcie. Pozostawienie uczniów w ilości 3 i 6 w poszczególnych klasach jest krzywdą dla nich, prawdopodobnie podobne zdanie miał przedstawiciel Kuratorium.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Integralną część protokołu stanowi nagranie na płycie CD.

Przewodniczący Komisji

Sebastian Radzio